
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2021/06Y02/114
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2021 a
las 17:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de instrumentos musicales y otros equipamientos complementarios, con
destino a los conservatorios profesionales de música y danza, dependientes de la Conselleria de
Educación, Cultura y Deporte

Valor estimado del contrato 1.222.248,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.232.433,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.018.540,25 EUR.

Clasificación CPV
39113300 - Banquetas.
37311100 - Pianos.
37312100 - Trompetas.
37312400 - Saxofones.
37313100 - Clavicémbalos.
37313400 - Violines.
37313500 - Arpas.
37314000 - Instrumentos de viento.
37314100 - Clarinetes.
37316000 - Instrumentos de percusión.
37316600 - Xilófonos.
37316700 - Vibráfonos.
37321100 - Metrónomos.
39113500 - Taburetes.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El inicio del cómputo del plazo será desde la formalización del contrato. El Plazo de entrega máximo
será de 30 días desde la petición del suministro. El adjudicatario deberá realizar la entrega en el lugar de destino

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por ser la propuesta más ventajosa para la administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cuerda

Presupuesto base de licitación
Importe 78.597,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.956,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA ISABEL EIZAGUIRRE ORDOQUI
NIF 15037031E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.807 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.476,47 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la propuesta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 20/10/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae266f65-6800-4ce5-91b5-bf035c7e70d6


Dirección Postal

Av. General Perón nº 38-8ªplanta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón nº 38-8ªplanta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 50.807 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.372,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización
Observaciones: Se formalizará conforme al art. 153 de LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2021 a las 23:59

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte - Servicio
de Contratación Administrativa

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 06/09/2021 a las 12:30 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBiLCeCLsBx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 146-385624
Fecha de publicación 30/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385624-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de existencia de repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Reposición total del producto ofertado en caso de avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ID 0000007551531 |  2021-393195 | Wed, 27 Oct 2021 17:36:53:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60990956298645956309952673504817875692 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBiLCeCLsBx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385624-2021:TEXT:ES:HTML

